2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2018

   № 783
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Повышение доступности приоритетных объектов и услуг                                        в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Нижняя Салда (2015 - 2020 годы)»

В целях обеспечения беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп на территории городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в План мероприятий («дорожную карту») «Повышение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Нижняя Салда (2015 - 2020 годы)», утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 07.08.2015 № 640 (с изменениями), следующие изменения:
1.1. Раздел IV изложить в новой редакции (приложение).
1.2.  Раздел V дополнить строками следующего содержания:

«

	Приспособление жилых помещений для инвалидов

	1
	Обследование жилых помещений инвалидов
	постановление Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649
	Администрация городского округа
	2018-2020 г.г.
	Увеличение приспособленных жилых помещений для инвалидов

                                                                                       рррррррррррррррррр».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Третьякову О.В.
Глава городского округа                                                                    Е.В. Матвеева
Приложение

к постановлению администрации
городского округа Нижняя Салда
от 26.10.2018 № 783
Раздел IV. Сроки и ожидаемые результаты повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг «Дорожной карты»

Показатели доступности для инвалидов объектов и услуг «Дорожной карты» городского округа Нижняя Салда
	№
п/п
	Наименование  показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	Единица  измерения
	Ожидаемые результаты повышения значений показателей доступности
	Ответственные за мониторинг и достижение запланированных значений показателей доступности

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Доля объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, среди  общего  количества  объектов  социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН  на территории городского округа
	%
	90
	91,6
	93,2
	94,8
	96,4
	100
	Администрация городского округа, организации всех форм собственности

	2
	Доля доступных для инвалидов  и других МГН приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры на территории городского округа
	%
	41
	44,4
	54,2
	64
	66,1
	68,2
	Администрация городского округа, организации всех форм собственности

	3
	Доля объектов, доступных для инвалидов и МГН в сфере образования (от общего количества таких объектов)
	%
	-
	-
	-
	13
	18
	25
	Управление образования администрации городского округа

	4
	Доля объектов, доступных для инвалидов и МГН в сфере культуры (от общего количества таких объектов)
	%
	-
	-
	-
	20
	20
	30
	Управление культуры администрации городского округа

	5
	Доля объектов, доступных для инвалидов и МГН в сфере транспортной инфраструктуры (от общего количества таких объектов)
	%
	-
	-
	-
	66
	70
	74
	Администрация городского округа

	6
	Доля объектов, доступных для инвалидов и МГН в сфере физической культуры и спорта (от общего количества таких объектов)
	%
	-
	-
	-
	58,3
	66,6
	75
	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа

	7
	Доля образовательных организаций, в которых сформирована универсальная безбарьерная  среда, позволяющая обеспечить совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве образовательных организаций городского округа
	%
	20,8
	21,4
	22,3
	23,2
	24,1
	25
	Управление образования администрации городского округа

	8
	Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей – инвалидов )от общего количества таких объектов на 1 января текущего года)
	%
	-
	-
	-
	13
	25
	37
	Управление образования администрации городского округа

	9
	Удельный вес мероприятий в сфере культуры, проведенных в отчетном году с участием инвалидов (от общего количества таких мероприятий)
	%
	-
	-
	-
	1,6
	1,7
	1,8
	Управление культуры администрации городского округа

	10
	Удельный вес муниципальных учреждений культуры, предоставляющих помощь сотрудников, на которых административно-распорядительным

актом организации культуры возложена

обязанность по оказанию помощи

инвалидам (с нарушениями зрения, слуха, опорно-

двигательного аппарата), от общего количества

муниципальных учреждений культуры
	%
	-
	-
	-
	57
	71
	100
	Управление культуры администрации городского округа

	11
	Удельный вес мероприятий в сфере физической культуры и спорта (от общего количества таких мероприятий), проведенных в отчетном году:

а) с участием инвалидов

б) специально для инвалидов
	%
	-
	-
	-
	1,1
	2
	2,1
	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа

	12
	Количество обследованных жилых помещений инвалидов комиссией во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649
	ед.
	-
	-
	-
	1
	2
	3
	Администрация городского округа

	13
	Количество жилых помещений, приспособленных в отчетном году для инвалидов, из числа обследованных  комиссией во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649
	ед.
	-
	-
	-
	1
	2
	3
	Администрация городского округа

	14
	Доля инвалидов, участвовавших в спортивных мероприятиях на 1 января текущего года (от общего количества инвалидов в городском округе)
	%
	-
	-
	-
	11,4
	12,7
	17,1
	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа

	15
	Удельный вес органов, организаций, предоставляющих услуги, официальный сайт, которых адаптирован для лиц с нарушением зрения (слабовидящих) (от общего количества органов и организаций, предоставляющих услуги)
	%
	-
	-
	-
	90
	100
	100
	Администрация городского округа, организации всех форм собственности

	16
	Доля трудоустроенных инвалидов на 1 января текущего года (от числа общего инвалидов, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы
	%
	-
	-
	-
	40
	40,5
	41
	ГКУ «Верхнесалдинский центр занятости» (по согласованию),

организации всех форм собственности

	17
	Доля автомобильных стоянок с выделенными бесплатными парковочными местами для инвалидов на 1 января текущего года (от общего числа автомобильных стоянок)
	%
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	Администрация городского округа, организации всех форм собственности